
U.O. 2 Scuola Primaria, Infanzia, Personale Educativo 

 Direttore Coordinatore dott. Giuseppe Muti 

Referente del procedimento Laura Giovagnorio 

 
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

Ufficio XI – Ufficio Scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso – tel. 04224297 fax0422429875 

Pec:usp@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 
 
Prot. n.8381C7/B7/D4        Treviso, 07 agosto 2012 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il Decreto L.vo n. 297/1994, con il quale è stato approvato il T.U. delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO Il D.M. 44 del 12/05/2011 col quale è stato indetto l’aggiornamento e l’integrazione della 

graduatoria provinciale ad esaurimento di cui alla L. 27/12/2006, n. 296, relativamente al 
personale docente ed educativo per il biennio 2011/13; 

VISTA La nota prot. AOODGPER4476 del 26/05/2011 che trasmette il D.M. 47 del 26/05/2011 con 
cui è stata disposta la validità delle graduatorie anche per l’anno scolastico 2013/14; 

VISTO Il D.D.G 11.03.2010 esplicativo della L. 167/2009, con particolare riguardo all’art. 1, 
comma 4 quinquies che prevede la cancellazione dalle Graduatorie ad esaurimento del 
personale docente già di ruolo in ogni ordine e grado; 

VISTO Il Dlgs n. 212 del 13/12/2010 che ha abrogato, tra l’altro, la Legge n. 160/1955, recante 
norme sullo stato giuridico del personale non di ruolo della scuola; 

VISTO Il D.L. 29/12/2011, n. 216, convertito dalla Legge 24/2/2012, n. 14 “Proroga di termini 

previsti da disposizioni legislative” ed in particolare l’art. 14, commi e ter e 2 quater; 
VISTO Il D.M. n. 53 del 14/6/2012 art. 1, comma 1, riguardante l’inclusione in una fascia 

aggiuntiva alla III fascia delle graduatorie ad esaurimento; 
VISTE Le correzioni apportate in autotutela da questo ufficio; 

VISTA La Legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede all’art. 32, comma 5 che a decorrere 
dall’1/1/2011 le pubblicazioni in forma cartacea non hanno più effetto di pubblicità legale; 

 

DISPONE 
 

Per le considerazioni espresse in premessa, la pubblicazione in data odierna sul sito di questo 
Ufficio (www.istruzionetreviso.it), delle 
Graduatorie provinciali definitive della fascia aggiuntiva del personale docente, valevoli per il 
biennio 2012/14. 

Per eventuali lamentele e per le tutele dei terzi interessati è possibile adire il competente 

giudice ordinario, nei limiti e nei termini previsti dalle correlative disposizioni ordina mentali vigenti 
Si fa presente, inoltre, che i docenti interessati possono interrogare la propria posizione sul 

sito del MIUR (www.istruzione.it) su Istanze on line. 
 

Il Dirigente 

Giorgio Corà 

 
/gio 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
delle Scuole ed Istituti di ogni ordine e grado 
Loro Sedi 
 

 

mailto:usp.tv@istruzione.it
http://www.istruzionetreviso.it/
http://www.istruzione.it)/

